
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377. 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.283/22.10.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobarea participării la licitaţie pentru inchirierea unui spaţiu dintr-un imobil 
aflat in domeniul public al Judetului Olt si 1n administrarea Consiliului Judeţean Olt 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit în şedinţa ordinară din data de 22.10.2024. 

Având in vedere: 
- referatul de propunere nr.109269/17.10.2024 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina — 

Serviciul de Evidenţă a Persoanelor - Compartiment Stare 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.109270/17.10.2024; 
- raportul de specialitate nr. 109275/17.10.2024, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Serviciul de Evidenţă a Persoanelor-Compartiment Stare Civilă; 
- Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr. 180/26.09.2024 referitoare la aprobarea Inchirierii prin 

licitaţie publică a unui spatiu dintr-un imobil, aflat 1n domeniul public al Judetului Olt si 1n 
administrarea Consiliului Judeţean Olt; 

- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Slatina; 

- OUG 97/2005 republicată, cu modificarfie si completarile ulterioare-privind evidenţa, 
domiciliul, resedinţa si actele de identitate ale cetaţenilor români; 

'in conformitate cu prevederile art.129, alin.1, alin.14 şi art.139, alin.1, alin,3 lit.„a",coroborate cu 
prevederile art.196, alin.1, lit.„a" din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. - Se aprobă participarea Municipiului Slatina la licitaţia organizat'ă de Consiliul Judeţean Olt 
pentru Inchirierea spatiului de 34 mp situat 'in str. Centura Basarabilor, nr.8, judeţul Olt, aflat in domeniul 
public al Judeţului Olt si in administrarea Consiliului judeţean Olt, 1n vederea implementarii procedurii de 
eliberare a Carţii de Identitate Electronice; 

Art.2. - Se Imputerniceste d-na Vilceleanu Elena Claudia să reprezinte Municipiul Slatina la licitaţie, să 
Intocmească si să semneze în numele şi pentru Municipiul Slatina oferta financiară si toate celelalte 
documente necesare pentru participare la licitaţie. 

Art.3. - Cu ocazia participării la licitaţie persoana Imputernicită conform prevederilor art.2 nu va oferta 
un preţ mai mare decât preţul minim de pornire a licitaţiei. 

Art.4. - În situaţia in care spaţiul nu va fl adjudecat cu ocazia primei licitaţii şi se va organiza o nouă 
licitaţie, persoana Imputernicită va depune oferta si pentru cea de a doua licitaţie. 

Art.5. - Prezenta hotărarea va fi dusă la Indeplinire de primar si persoana imputernicită. 
Art.6 - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Serviciul de Evidenţă a Persoanelor Slatina; 
- Directia Gene nomică; 
- Consilml eţean.,04. 

Pre 
Bogda 

Hotărâ 

TAŞ 

_adngt u 17 voturi „PENTRU" 
prezenti 

-7-;=consi1iteri absenti 
20 - consilieri in functie. 

Contrasemyează, 
Secretar general al inunicipiu1ui Slatina 

Mihai Ion IDITA 
şi 1 abtinere. 

PS — 03/F'5 


